como así también de la excelente experiencia desde la primera contratación, queda acreditada la notoria capacidad técnica 
para cumplir el servicio a contratar.

Que, a esos fines, la Dirección de Desarrollo de Recursos Humanos elaboró las especificaciones técnicas correspondientes 
y estimó el importe de la contratación en la suma de PESOS CIENTO CATORCE MILLONES CUARENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y TRES ($ 114.044.133.-), Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) incluido.

Que mediante las Providencias registradas en el Módulo Generador Electrónico de Documentos Oficiales bajo los códigos 
PV-2025-127513477-APN-DISEN#MRE y PV-2025-127808953-APN-DGRRHH#MRE, tanto la Dirección del Instituto

[...]

convocatoria en el Portal de Compras Públicas Electrónicas "COMPR.AR", a través del cual se cursó la invitación 
correspondiente.

Que en la fecha prevista se sustanció la apertura de la oferta presentada por la ASOCIACIÓN ARGENTINA DE 
CULTURA INGLESA, por la suma PESOS CIENTO CATORCE MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
TREINTA Y TRES ($ 114.044.133.-), Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) incluido.

Que a través del Informe registrado en el Módulo Generador Electrónico de Documento Oficiales bajo el código IF-
142664465-APN-DDRH #MRE, la Dirección de Desarrollo de Recursos Humanos emitió la opinión técnica